ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230 ▼

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖЕ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже rnahape, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www, agryz.tatarstan.ru

БОЕРЫК

№ X .

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2024 г.

Об утверждении состава межведомственной
комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных
домах, в которых проживают инвалиды

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,
постановлением Кабинета Министра Республики Татарстан от 20.12.2016 № 958 «Об
определении уполномоченного органа исполнительной власти Республики
Татарстан по координации мероприятий по приспособлению жилых помещений
инвалидов с учетом потребностей инвалидов в отношений жилых помещений,
входящих в состав государственного жилищного фонда Республики Татарстан,
муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда»,
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан:

1. Утвердить состав Межведомственной комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды (прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 11.04.2024 № 155-р
«Об утверждении состава межведомственной комиссии по обследованию жилых
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды».

2. Настоящее распоряжение разместить на Официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан ( ) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

https://www.agryz.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Латыпова Р.М.

Руководитель И.Х. Салихов

mailto:isp.agryz@tatar.ru
agryz.tatarstan.ru
https://www.agryz.tatarstan.ru

Утвержден
Распоряжением Исполнительного
комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
от 2024 г. № .

Состав
межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды

1. Салихов Ильгиз Хайдарович- Руководитель Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан-председатель комиссии;
2. Латыпов Рустем Маратович- заместитель Руководителя Исполнительного
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан- заместитель
председателя комиссии;
3. Плешачкова Юлия Линаровна- заведующий сектором жилищной политики и
жилищно-коммунального хозяйства Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан- секретарь комиссии;
Члены комиссии:
4. Иманова Любовь Сергеевна- начальник организационного отдела
Исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз»
Агрызского муниципального района Республики Татарстан;
5. Набиева Эльвира Замбировна- Председатель Агрызской районной организации
Общественной организации Татарской Республиканской организации
Всероссийского общества инвалидов- «Общество инвалидов Республики
Татарстан»;
6. Овчинников Эдуард Вильевич- Главный врач ГАУЗ «Агрызская ЦРБ»;
7. Зарипова Альмира Тахировна- начальник отдела социальной защиты Республики
Татасртан в Агрызском муниципальном районе;
8. Хазиева Лилия Ренатовна- начальник отдела строительства, архитектуры и
градостроительства Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан;
9. Шаяхмедова Адиля Радиковна- социальный координатор сектора по работе с
инвалидами, представитель филиала Государственного фонда поддержки
участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республики
Татарстан (по согласованию);
10. Хафизов Илфат Илшатович- эксперт СДС ВОИ «Мир, доступный для всех» (по
согласованию);